
物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

入札日
（見積り合わせ日）

情報政策課 マイク４本・アンプセット 田中電機水道株式会社 212,300 R2.6.17

環境政策課 微風向風速計（別府局・志方局） 三協電業株式会社 1,177,000 R2.6.16

環境第１課 安全靴（黒色） 株式会社オオツキ　西神営業部 322,190 R2.6.10

環境第１課 スプレー缶穴開け器 有限会社モリイ 742,500 R2.6.17

健康課 診療用チェア 有限会社大河歯科材料店 3,639,277 R2.6.26

健康課 移動式歯科用吸引装置 有限会社大河歯科材料店 211,640 R2.6.29

幼児保育課 殺菌保管庫 株式会社チャイルド社　姫路営業所 1,450,680 R2.6.16

消防本部総務課 ＡＥＤトレーナー 日本船舶薬品株式会社　神戸支店 243,100 R2.6.1

消防本部総務課
消防団　小型動力ポンプ付積載車（氷丘
分団）

株式会社吉谷機械製作所 6,006,000 R2.6.26

消防本部総務課
消防団　消防ポンプ自動車（志方東分
団）

株式会社吉谷機械製作所 14,586,000 R2.6.26

消防本部総務課
末梢静脈路確保トレーニング資器材（ＩＶ
トレーニングアームキット）

日本船舶薬品株式会社　神戸
支店

314,600 R2.6.29

教育総務課 掃除機⑥（中部中学校ほか） 株式会社フクデン 415,800 R2.6.12

教育総務課 掃除機②（野口小学校ほか） 株式会社井上電気 665,500 R2.6.12



物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

入札日
（見積り合わせ日）

教育総務課 掃除機③（尾上小学校ほか） 株式会社井上電気 532,400 R2.6.12

教育総務課 生徒用椅子 有限会社市位尚文堂 1,272,700 R2.6.26

教育総務課 児童用机 株式会社フジヤ號 1,698,180 R2.6.26

教育総務課 生徒用机 有限会社ケイジェイシステム 1,980,000 R2.6.26

教育総務課 非接触型体温計
株式会社ＭＭコーポレーション
兵庫支店

2,159,850 R2.6.26

学務課 職員室用ワゴン 株式会社アイホー　神戸営業所 231,000 R2.6.4

学務課
ダニアレルゲン判定キット　ダニスキャン
（５回分）

関西医療株式会社 347,985 R2.6.8

学務課 調理師用被服（白衣、実験衣、帽子） ベスト商会 305,063 R2.6.10

学務課
パススルー冷凍冷蔵庫、パススルー冷
蔵庫（加古川養護学校）

有限会社関西厨房 1,375,000 R2.6.16

学務課 クラス用配膳机 有限会社近畿調理機 7,991,830 R2.6.26

社会教育・スポーツ振興課 空気清浄機 株式会社井上電気 701,800 R2.6.3

社会教育・スポーツ振興課 児童クラブ事務用品一式 株式会社フジヤ號 548,570 R2.6.5



物品（備品・消耗品）契約に関する事項の公表（１者随契）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

見積日 契約の相手方を選定した理由

危機管理課 保存食（アルファ化米）
株式会社三浦消防　加古川
支店

1,846,368 R2.6.11

（地方自治法施行令167条の２第１項第８号）
　本案件は、令和２年５月２９日に６者で指名競争入
札を行ったが５者予定価格超過及び１者辞退し、令和
２年６月３日の５者での再度入札においては、２者予
定価格超過及び２者辞退、１者無効により不調となっ
た。
　ついては、最低入札金額の提示者である株式会社
三浦消防　加古川支店と随意契約を行う。

高齢者・地域福祉課 負荷調整重錘バンド・おもり 株式会社ペルージャ 2,642,310 R2.6.25

（地方自治法施行令167条の２第１項第２号）
　本市の仕様を満たすいきいき百歳体操対応の重錘
バンドを製作しており、本市に登録のあるのが株式会
社ペルージャのみであることから、株式会社ペルー
ジャと随意契約を行う。

消防本部総務課 防火衣 株式会社カマタニ 3,718,000 R2.6.11

（地方自治法施行令167条の２第１項第８号）
　本案件は、令和２年５月２９日に７者で指名競争入
札を行ったが４者予定価格超過及び２者辞退、１者無
効であり、令和２年６月３日の４者での再度入札にお
いては、３者予定価格超過及び１者辞退により不調と
なった。
　ついては、最低入札金額の提示者である株式会社
カマタニと随意契約を行う。


